
 

SKOLEBESTYRELSEN 

       SNEJBJERG SKOLE 

Onsdag den 26.01.22 

STED: Mødelokale ved administrationen TID: 18.30 -21.00 

Fmd. initialer: AMV 

Til stede: 

Niels Røjkjær Dalmose (ND), Trine 

Hvidbjerg Kryger-Jensen (TJ) Tanja 

Wøldike Møller Madsen (TM), Anja 

Møller-Vestfal (AMV), Marlene 

Damgaard (MD), Monika Bukhave 

Fruergaard (MF), Lene Roesen Stagstrup 

(LS), Lone Sandholm (LO), Brian 

Rasmussen (BR), Lillian Krarup (LI), 

Mads Medom Madsen (MA) 

Elevrådet: Arthur Nørtoft  

 

Afbud: LO, Arthur og Lillian. 

 

1. Temadrøftelse (15 min) 

 

Evaluering fra fælles SB-møde. 

Hvad tager I med jer fra mødet? 

Indhold og form? 

Det fælles SB- møde var et fint møde, men de punkter som der 

blev samlet sammen efter gruppedrøftelserne, mener vi ikke at 

have fået fra Engbjerg skolen endnu, Brian undersøger dette. 

Ordblindeoplægget var fint. Det var dejligt at blive rystet 

sammen under drøftelserne. Der er god grund til at vi ind 

imellem samles. 

2. Elevrådet. (15min) 

 

Nyt fra elevrådet. 

 

Brian orienterede om at nogle elever fra elevrådet har deltaget i 

et kursus omkring undervisningsmiljøvurdering, hvor elevernes 

vurdering, skal være en del af skolens 

undervisningsmiljøvurdering, som indtil nu har været en del af 

trivselsmålingen. Undervisningsmiljøvurderingen skal revideres 

hver 3 år. Vi skal lave en undervisningsmiljøvurdering inden for 

det næste halve år.  

Malene har deltaget i et elevrådsmøde d. 24. november. Et 

punkt på dagsorden handlede om cafeen og der var mange 

konstruktive ideer. Malene ønsker at vi på næste møde i februar 

behandler princippet ”sund kost” Elevrådet skal oplyses om 

dette til deres møde d. 21. februar. 

3. Skolebestyrelsens principper. (30 

min) 

 

Principper er lagt i skabelon jvfr 

beslutning fra sidste møde og besluttes. 

 

Bilag(følger senere): 

Kommunikationsprincip 

Princip omkring formidling af materiale 

om fritidstilbud til elever. 

 

Bestyrelsen havde ingen kommentar til begge principper. 

Skolens logo skal på da det virker mere officielt. 

SB har godkendt principperne. 

Når nye principper er behandlet og godkendt, gøres der 

opmærksom på AULA at disse lægges på hjemmesiden og at 

deri øvrigt ligger referater på hjemmesiden fra tidligere SB 

møder. 



4. Trafiksituationen. (10 min) 

 

Vej og Trafik havde inviteret til 

opstartsmøde vedr. Sikker skolevej i 

Snejbjerg 29/10. Borgerforening, Monika 

og skolens færdselskontaktlærer deltager, 

desuden ledelsen. 

Orientering fra mødet. 

 

Der har været et møde d. 29. oktober med repræsentanter fra 

teknik og miljø, Borgerforeningen, Monika fra SB og skolens 

ledelse omkring ”sikker trafik”. Der blev drøftet generelle 

udfordringer for cyklister i Snejbjerg, men snakken gik primært 

omkring skolevejen ved skolen og især Nr. Tanderupvej. 

Forvaltningen har efterfølgende haft elever med fra Snejbjerg og 

Engbjerg skole for at se det i børnehøjde.  

Forvaltningen ville komme med forslag til at få realiseret sikker 

skolevej i Snejbjerg. Næste møde er d. 4. februar hvor Engbjerg 

skolen også deltager. Punkter som SB mener også bør drøftes 

er: økonomi og belysning ved stien,  

Mange elever parkerer ved indskolingen og ikke bag ved skolen 

og det afstedkommer at den er overfyldt. Det ville være 

ønskeligt at vi fik lært eleverne at bruge de cykelskure som 

hører til deres indgange til skolen.  

Der kunne kommunikeres ud til forældrene med et kort, hvor 

det anvises hvor de forskellige årgange skal holde. Elevrådet og 

klasseniveau skal inddrages og tiltag som ”Alle børn cykler” og 

cykeltræning i de mindre klasser bør prioriteres.  

Pause 10 min  

5. Evaluering emneuge 41. (10 min) 

 

Evaluering af emneuge 41 i 

skolebestyrelsen,  

ønsket af Niels Dalmose. 

 

 

Niels har fået nogle tilbagemeldinger fra forældre i 

indskolingen. Det har virket overvældende for en del børn at 

være sammen med de store elever, manglende struktur, 

manglende mad/serveringssteder og arrangementet torsdag var 

overvældende og for langt. At der er mødepligt, er ikke rimeligt 

for indskolingseleverne, Evalueringen fra lærerne har været lidt 

af det samme, især de mindre børn havde svært ved at det 

gængse var brudt op og sårbarheden kan måske skyldes 

Coronaen. Det kunne overvejes at lave forældre arrangementet 

som et ”åbent hus” arrangement om eftermiddagen og hvor der 

er mere fokus på processen frem for produktet. Det bør tænkes 

ind, at aldersspændet ikke er så stort til næste års emneuge. 

Brian gjorde opmærksom på at kritikken omkring maden skal 

rettes til Bjarne fra hallen. De store elever har et ønske om en 

skolefest, som ikke nødvendigvis skal være i forbindelse med 

emneugen 

6. Deltagelse i Rynkebyløbet 2022. (10 

min) 

 

Drøftelse og beslutning vedrørende 

deltagelse i Rynkebyløbet foråret 2022. 

 

Løbet har i år et støtteformål for lungesyge børn. Løbet har 

været afholdt gennem flere år på skolen. Da det startede på 

skolen, var Rynkebyløbet støtte til kræftramte børn. Der var et 

barn på skolen som tabte kampen til kræften og så var det 

naturligt og senere en tradition at løbe, for at støtte den gode 

sag. Eleverne kan deltage i løbet uden at man behøver at støtte 

det økonomisk. Der var flere i bestyrelsen som tilkendegav, at 

man sagtens kan løbe for en sag eks. medmenneskelighed, men 

der bør ikke være indblandet en indsamling til en given 

forening. Lene tror at skal man have goodwill fra lærerne i at 

deltage i løbet, så det bør udsættes til næste år og måske tænkes 

ind som en del af et verdensmåls tema som afsluttede med et 

fællesløb. Men der var ikke en enighed hvorvidt skolen skal 

indsamle penge til forskellige formål, så SB besluttede at 

stemme. Valget blev at SB ikke ønsker at skolen indsamler 

penge for en sag. 



7. Skolebestyrelsesvalg (10 min) 

 

Der er modtaget tidsplan for afvikling af 

skolebestyrelsesvalg til foråret. 

 

Bilag: 

Tidsplan SB-valg. 

Opsamling drøftelse samrådsmøde om 

SB-valg. 

Brian gennemgik tidsplanen og proceduren for valget til 

skolebestyrelsen. 

På Samrådsmødet blev der opfordret til at SB highlighter at 

valgmødet er der. Forslag at lave et møde online. Brian vil 

undersøge om man må det og man skal være sikker på at de 

indstillede er opstillings berettigede. Der skal laves en 

kampagneplan på næste SB-møde og forinden vil Marlene og 

Niels lave et kampagneoplæg. Elevrådet, mellemtrin og 

udskolingseleverne kunne evt. være med til at brede budskabet 

til deres forældre. Engbjerg eleverne er tænkt med ind. 

 

8. Referat, opfølgning fra sidste møde, 

siden sidst, orientering og meddelelser. 

(15 min) 

 

- Coronasituationen 

- Orientering ved supp. til tildelingsmodel 

- Nyt fra SFO 

- Økonomi Skole og SFO 

 

Bilag:  

Økonomioversigter skole og SFO 

Den økonomiske tildelings model har vi givet høring på. 

  

Økonomi 2021:  

SFO`en har et mindre forbrug på 260.000 kr. 

Skolen har ca. 650.000 kr. men mangler nogle få posteringer. 

Det er muligt som nu at overføre det mindre forbrug til næste 

års budget dvs. 2023. 

 

LO er fratrådt sin stilling pga. sygdom. Der skal vælges en ny 

lærer repræsentant til SB. En lærestilling er slået op og 

ansøgningsfristen er 20 februar. Der ønskes deltagelse fra SB i 

ansættelsesudvalget. Ansættelsessamtalerne afvikles i løbet af 

uge 8. Anja, Lene og Niels ønsker at deltage. 

 

Der er fokus på den dårlige trivsel i 1 B. Der er ansat en ung 

lærervikar i 1. B som får god støtte til både det faglige og 

skoledagens opbygning af teamet som er omkring 1 årgang. 

Ledelsen har holdt et møde med forældre rådet i 1 B, som har 

udtrykt stor bekymring for klassens trivsel og indlæring. Der er 

igangsat flere tiltag på klassen og der holdes et opfølgende 

møde i uge 8. 

 

SFO: Der er 170 børn ca. 24 børn mere end året før. De nye 

tlf/skærm regler i Klubben er indført og børnene ser ud til at 

affinde sig med ændringerne.  

  

9. Eventuelt. (5 min) 

 

Note: responstid på Aula kunne indgå i princip for skole-hjem-

samarbejdet. Der bør laves en responstid på svartid. Skolens 

politik er 1 til 2 dage. 

Punktet SFO rykkes op på dagsorden 

Punkt til næste:  

Hvordan sikrer vi at principperne får ben at gå på? 

Fortsat drøftelse om digital dannelse 

10. Næste møde. 

 

 Mandag d. 28. februar 2022 kl. 18.30-21.00 

 

 


